REQUERIMENTO  Nº  838/2013
ASSUNTO:  SOLICITA AO SR PREFEITO MUNICIPAL A EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS DO BAIRRO JARDIM VIRGINIA.

Senhor Presidente:

                            REQUEIRO,  nos  termos  do  Regimento  Interno   desta Casa   de   Leis,   diretamente  ao  Sr.   Prefeito   Municipal, se  digne  Sua  Excelência  determinar  ao setor competente da Administração que  providencie a execução de recapeamento asfáltico nas ruas do Jardim Virginia.

CONSIDERANDO: Que o asfalto do referido Bairro é muito antigo encontrando-se bem deteriorado, tendo passado por várias obras de tapa buracos que resolve o problema provisoriamente, sendo estes danificados novamente em decorrência de chuvas e atrito dos pneus dos veículos.  Um recapeamento geral traria maior durabilidade, portanto resultaria em uma solução mais eficiente sanando as dificuldades encontradas pelos moradores e cidadãos que trafegam pelo bairro.
SALA DAS SESSÕES, 16 de outubro de 2013.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PROS